


	
		×
		

	






    
        
            
                
                    
                        
                    
                

                
                    
                        
                            
                            
                        

                    

                

                
                    
                                                    Log in
                            Upload File
                                            

                

            


            	Most Popular
	Study
	Business
	Design
	Technology
	Travel
	Explore all categories


        

    





    
        
            
                
                    
                

                

                    
                        dom 2373 26.01.2010 cad 1dom.manaus.am.gov.br/pdf/2010/janeiro/dom2373cad1.pdf · title: microsoft...

                    


                    
                        
                            	Home
	Documents
	DOM 2373 26.01.2010 CAD 1dom.manaus.am.gov.br/pdf/2010/janeiro/dom2373cad1.pdf · Title: Microsoft Word - DOM 2373 26.01.2010 CAD 1 Author: silvia.lins Created Date: 1/26/2010 6:32:06


                        

                    


                    




    
        
            
                
                    
                        

                        
                        
                    

                    
                        
						1

16
                        
                    

                    
                        
                        100%
Actual Size
Fit Width
Fit Height
Fit Page
Automatic


                        
                    

					
                

            


            
                
                    
                    
                    
                

                
                    

                    

                    
                        
                         Match case
                         Limit results 1 per page
                        

                        
                        

                    

                

            

            
									
    
        
        

        

        

        
        
            Manaus, terça-feira, 26 de janeiro de 2010. Ano XI, Edição 2373 - R$ 1,00 Poder Executivo GABINETE MILITAR PORTARIA Nº 009/2010 – GEPES/DAF/GM O SECRETÁRIO-CHEFE DO GABINETE MILITAR, no exercício da competência que lhe confere o artigo 128, inciso II da LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MANAUS , e CONSIDERANDO o processo 2010/3947/4050/00003 que trata de sindicância; R E S O L V E I. DESIGNAR os servidores abaixo, para constituírem a Comissão de Sindicância, com objetivo de apurar possível infração funcional do Guarda Civil Metropolitano TARCISO DA COSTA FERREIRA, Mat. 084.893-0 C; • Eduardo Reis da Silva – Presidente Matrícula – 116.551-8A • Osmildo Cavalcante Filho – Membro Matrícula – 116.079-6B • Wilson Santos Azevedo – Membro Matrícula – 116.075-3B II. ESTABELECER o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos e a apresentação do relatório, no qual deve constar, além do relato dos fatos, a emissão de juízo sobre os acontecimentos, sugerindo, inclusive, as medidas punitivas que possam vir a ser necessárias, assegurando às partes envolvidas o direito ao contraditório e à ampla defesa, com a utilização dos meios e recursos admitidos em direito. CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Manaus, 22 de janeiro de 2010. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PORTARIA Nº 33/2010-SEMAD O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no exercício da competência que lhe confere o artigo 86, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, combinada com o Decreto nº 4.743, de 18.11.1999, CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 2009/2487/3507/00211 - SEMCOM, de 15.4.2009, RESOLVE: CONCEDER, a contar de 15.04.2009, à funcionária MARCIA CLAUDIA SENNA DA FONSECA, Técnico em Comunicação Social A-XI-II, matrícula 080.368-5 A, do quadro de pessoal da SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, a Gratificação de Especialização prevista no art. 18 da Lei nº 1.870 de 12 de novembro de 1986, mantida pelo artigo 6º da Lei nº 205, de 15 de julho de 1993, no percentual de 25% (vinte e cinco por cento), incidente sobre o vencimento base do cargo em referência. CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Manaus, 22 de janeiro de 2010. 
        

        
    






				            

        

    









                    
                        
							Upload: others
                            Post on 02-Feb-2021

                            6 views

                        

                        
                            Category:
 Documents


                            0 download

                        

                    


                    
                        
                            Report
                        

                                                
                            	
                                    Download
                                


                        

                                            


                    
                        
                        
                            
                                    
Facebook

                        

                        
                        
                            
                                    
Twitter

                        

                        
                        
                            
                                    
E-Mail

                        

                        
                        
                            
                                    
LinkedIn

                        

                        
                        
                            
                                    
Pinterest

                        
                    


                    
                

                

                    
                    
                        Embed Size (px):
                            344 x 292
429 x 357
514 x 422
599 x 487


                        

                    

                    

                    

                    
                                        
                        TRANSCRIPT

                        	
Manaus, terça-feira, 26 de janeiro de 2010. Ano XI, Edição 2373
- R$ 1,00

Poder Executivo

GABINETE MILITAR

PORTARIA Nº 009/2010 – GEPES/DAF/GM

O SECRETÁRIO-CHEFE DO GABINETE MILITAR, no exercício da
competência que lhe confere o artigo 128, inciso II da LEI ORGÂNICA
DO MUNICÍPIO DE MANAUS , e

CONSIDERANDO o processo 2010/3947/4050/00003 que

trata de sindicância;

R E S O L V E

I. DESIGNAR os servidores abaixo, para constituírem a Comissão
de Sindicância, com objetivo de apurar possível infração funcional
do Guarda Civil Metropolitano TARCISO DA COSTA FERREIRA, Mat.
084.893-0 C;

• Eduardo Reis da Silva – Presidente Matrícula – 116.551-8A

• Osmildo Cavalcante Filho – Membro

Matrícula – 116.079-6B • Wilson Santos Azevedo – Membro

Matrícula – 116.075-3B

II. ESTABELECER o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos
trabalhos e a apresentação do relatório, no qual deve constar, além
do relato dos fatos, a emissão de juízo sobre os acontecimentos,
sugerindo, inclusive, as medidas punitivas que possam vir a ser
necessárias, assegurando às partes envolvidas o direito ao
contraditório e à ampla defesa, com a utilização dos meios e
recursos admitidos em direito.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 22 de janeiro de 2010.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 33/2010-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no

exercício da competência que lhe confere o artigo 86, inciso IV,
da Lei Orgânica do Município, combinada com o Decreto nº 4.743, de
18.11.1999,

CONSIDERANDO o que consta do Processo

nº 2009/2487/3507/00211 - SEMCOM, de 15.4.2009,

RESOLVE:

CONCEDER, a contar de 15.04.2009, à funcionária MARCIA CLAUDIA
SENNA DA FONSECA, Técnico em Comunicação Social A-XI-II, matrícula
080.368-5 A, do quadro de pessoal da SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO, a Gratificação de Especialização prevista no art. 18
da Lei nº 1.870 de 12 de novembro de 1986, mantida pelo artigo 6º
da Lei nº 205, de 15 de julho de 1993, no percentual de 25% (vinte
e cinco por cento), incidente sobre o vencimento base do cargo em
referência.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 22 de janeiro de 2010.


	
Manaus, terça-feira, 26 de janeiro de 2010 Edição 2373

2

PORTARIA Nº 34/2010 - SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no
exercício da competência que lhe confere o artigo 86, inciso IV, da
Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o que consta do Ofício nº 238/2010-

GTRAB/SEMSA, de 15.01.2010,

RESOLVE:

PRORROGAR, pelo período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de
2010, com ônus para o órgão de destino, a cessão em que se encontra
o funcionário SILVIO RICARDO SCHATZMANN, Assistente em
Administração A-31, matrícula 091.565-3 D, do quadro de pessoal da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, para a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, objeto da Portaria nº 136, de 15.04.2009, publicada
no DOM nº 2186, de 16.04.2009.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 25 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 35/2010 - SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no
exercício da competência que lhe confere o artigo 86, inciso IV, da
Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o que consta do Ofício nº 238/2010-

GTRAB/SEMSA, de 15.01.2010,

RESOLVE:

I – CONSIDERAR CEDIDA à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
nos períodos de 01 a 31.12.2008 e de 01 a 31.12.2009, com ônus para
o órgão de destino, a servidora SOCORRO GORETH ASSIS GUEDES,
Auxiliar Administrativo C-22, matrícula 010.523-6 C, do quadro de
pessoal da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

II - PRORROGAR, no período de 1º de janeiro a 31 de

dezembro de 2010, com ônus para o órgão de destino, a cessão em
que se encontra a servidora SOCORRO GORETH ASSIS GUEDES, Auxiliar
Administrativo C-22, matrícula 010.523-6 C, do quadro de pessoal da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE para a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 25 de janeiro de 2010.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: DEFESA CIVIL SERVIDOR:
ELIZIETE ANETE SENA DE LIRA CARGO: GERENTE DE PROGRAMA TELEFONE
RESIDENCIALDECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS
ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA AUTENTICIDADE
DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: SEMTEC SERVIDOR: ANA CÉLIA
SILVA DE SOUZA CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II - CAE 2

NADA À DECLARAR DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE
NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: SEMTEC SERVIDOR: ANTONIO
IVALDO BEZERRA DA SILVA CARGO: DIRETOR DEPTO. FORM. ESTRATÉGICA
PARA DESENV. ECONÔMICO - DAS 3 1. CASA RESIDENCIAL SITUADA À RUA
14, Nº 33 – CJ. PINDORAMA, AVALIADA EM R$ 250.000,00 ( DUZENTOS E
CINQUENTA MIL REAIS). 2. AUTOMÓVEL CORSA SEDAN ANO 2008, PLACA JXP
9123, AVALIADO EM R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS). DECLARO QUE
NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS ENUMERADOS NESTE
FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES
AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: SEMTEC SERVIDOR: FÁBIO GOMES
NAVECA CARGO: DIRETOR DO DEPARTAMENTO SUPORTE - DAS 3 POSSUO 10.000
COTAS DA EMPRESA SELVANAR CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ:
04.513.703/0001-74. DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE
NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.


	
Manaus, terça-feira, 26 de janeiro de 2010 Edição 2373

3

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS

ÓRGÃO: SEMTEC SERVIDOR: FERNANDO MARQUES VALENTE JUNIOR CARGO:
SUBSECRETÁRIO

NADA À DECLARAR DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE
NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: SEMTEC SERVIDOR: HELEN CHARFF
DE SOUZA CARGO: DIRETOR DE ÁREA - DAS 4

NADA À DECLARAR DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE
NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: SEMTEC SERVIDOR: JACIMARA
GONDIM DÔCE CARGO: ASSESSOR III - CAD 1

NADA À DECLARAR DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE
NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: SEMTEC SERVIDOR: JACQUELINE
MATTOS DE VASCONCELOS CARGO: ASSESSOR TÉCNICO III - DAS 1

NADA À DECLARAR DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE
NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: SEMTEC SERVIDOR: JONATHAS
COUTINHO DA SILVA CARGO: DIRETOR DE SISTEMAS E GEOPROCESSAMENTO –
DAS 3 01 APTO – PQ DOS INGLESES01 AUTOMÓVEL – SIENA 2006 DECLARO
QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS ENUMERADOS NESTE
FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES
AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: SEMTEC SERVIDOR: KÁTIA REGINA
FEITOSA DE OLIVEIRA CARGO: ASSESSOR III - CAD 1

NADA À DECLARAR DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE
NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: SEMTEC SERVIDOR: LEONARDO
JOSEPH DE AQUINO CARGO: ASSESSOR I - CAD 3

NADA À DECLARAR DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE
NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: SEMTEC SERVIDOR: LUIZ ANTONIO
DE ARAÚJO CRUZ CARGO: SUBSECRETÁRIO (EXONERAR) 01 APARTAMENTO NO
CONDOMÍNIO MAISON VERTE LOCALIZADO NA AV. JOSÉ DE ARIMATÉIA, Nº
1.100, APTO 1001. 01 VEÍCULO MARCA FIAT MODELO IDEA ANO MODELO
2007. DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS
ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA AUTENTICIDADE
DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.


	
Manaus, terça-feira, 26 de janeiro de 2010 Edição 2373

4

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS

ÓRGÃO: SEMTEC SERVIDOR: LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO CRUZ CARGO:
SUBSECRETÁRIO

NADA À DECLARAR DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE
NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: SEMTEC SERVIDOR: MARIA
ALDEREIDE SOARES BARROSO CARGO: ASSESSOR II - CAD 2

NADA À DECLARAR DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE
NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: SEMTEC SERVIDOR: MARIA
JOSEPHA PENELLA PÊGAS CHAVES VILLELA CARGO: DIRETORA ADMINISTRATIVO
/ FINANCEIRO - DAS 3 UM AUTOMÓVEL MARCA POLO SEDAN 1.6 – 2007/2008.
DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS ENUMERADOS
NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA AUTENTICIDADE DAS
DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: SEMTEC SERVIDOR: MÔNICA
BENTES MONTEIRO CARGO: ASSESSOR TÉCNICO II - DAS 2

NADA À DECLARAR DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE
NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS

ÓRGÃO: SEMTEC SERVIDOR: OSIEL FERREIRA DE ASSUNÇÃO CARGO:
DIRETOR DO DEPTO. ADM. FIN. - DAS 3

NADA À DECLARAR DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE
NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: SEMTEC SERVIDOR: OZINEIDE DE
CARVALHO PEREIRA CARGO: ASSESSOR TÉCNICO III - DAS 1 UMA MOTO HONDA
BROSS PRETA DE PLACA JXS 6025.DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO
BEM QUE NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: SEMTEC SERVIDOR: PATRICÍA
RODRIGUES DO NASCIMENTO CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II - CAE 2

NADA À DECLARAR DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE
NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: SEMTEC SERVIDOR: ROSANGELA
MACEDO RÊGO CARGO: ASSESSOR I - CAD 3

NADA À DECLARAR DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE
NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: SEMTEC SERVIDOR: SUELI GOMES
DE O. A. BRANDÃO CARGO: ASSESSOR II - CAD 2

NADA À DECLARAR DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE
NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: SEMTEC SERVIDOR: TALITHA
JACOB ROCHA CARGO: ASSESSOR TÉCNICO II - DAS 2 CARRO: HONDA CIVIC,
MODELO 2003, PLACA: JXW 1982DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO
BEM QUE NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.


	
Manaus, terça-feira, 26 de janeiro de 2010 Edição 2373

5

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS

ÓRGÃO: MANAUSMED SERVIDOR: ALEX DA SILVA CARDOSO CARGO:
COORDENAÇÃO DE ASSESSORIA DIRETA - CAD 3 UMA RESIDÊNCIA NO BAIRRO
LÍRIO DO VALE II RUA 27 QUADRA 27 Nº 12 DECLARO QUE NÃO POSSUO
QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E
RESPONSABILIZO-ME PELA AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI
PRESTADAS.

.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: MANAUSMED SERVIDOR: ANTONIA
SAMPAIO MOURA CARGO: DIR. DE ASSESSORAMENTO SUPERIOR - DAS 2 01.
CASA FINANCIADA PELA SUHAB EM 20 ANOS, SITUADA NO CONJUNTO NOVA
REPÚBLICA, RUA L1 Q 22 C/ 08. 02. CARRO GOL – ANO 2006 PLACA PXW
5947 – VW / 1.0. DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO
OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: MANAUSMED SERVIDOR: DANIEL
DOS SANTOS DIAS CARGO: COORDENADOR DE ASSESSORAMENTO DIRETO - CAD
3

NADA À DECLARAR DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE
NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: MANAUSMED SERVIDOR: FRANCISCO
WELLINGTON ALVES FRANÇA CARGO: COORD. ASSESSOR. DIRETO - CAD 1

NADA À DECLARAR DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE
NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: MANAUSMED SERVIDOR: ANTONIO
GENTIL BASTOS DO NASCIMENTO CARGO: COORD. ASSESSOR. DIRETO - CAD
1

NADA À DECLARAR DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE
NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: MANAUSMED SERVIDOR: ACRAM
ISPER JUNIOR CARGO: DIREÇÃO DE ASSESSORAMENTO SUPERIOR - DAS 2
SOCIO – PROPRIETÁRIO DA EMPRESA TRANSCONTINENTE IMP. EXP. / LTDA
DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS ENUMERADOS
NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA AUTENTICIDADE DAS
DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: MANAUSMED SERVIDOR: CONCEIÇÃO
GIL CABRAL CARGO: DIREÇÃO DE ASSESSORAMENTO SUPERIOR – DAS 1 01
CARRO MARCA RENAULT MODELO MEGANE 2006/2007.DECLARO QUE NÃO POSSUO
QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E
RESPONSABILIZO-ME PELA AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI
PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: MANAUSMED SERVIDOR: CLAYTON
ROBERTO PEREIRA DA COSTA CARGO: COORDENAÇÃO E ASSESSORAMENTO DIRETO
– CAD 1

NADA À DECLARAR DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE
NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.


	
Manaus, terça-feira, 26 de janeiro de 2010 Edição 2373

6

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS

ÓRGÃO: MANAUSMED SERVIDOR: DARCY GRAÇA VALERIO DE SOUZA CARGO:
DIREÇÃO DE ASSESSORAMENTO SUPERIOR – DAS 1

NADA À DECLARAR DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE
NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: MANAUSMED SERVIDOR: DANTE
MAIA DE ALMEIDA CARGO: DIREÇÃO DE ASSESSORAMENTO SUPERIOR – DAS
1

NADA À DECLARAR DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE
NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: MANAUSMED SERVIDOR:
DEUSDEDITES TAVARES CRUZ CARGO: DIREÇÃO DE ASSESSORAMENTO SUPERIOR
- DAS 1 1 CARRO MODELO ASTRA MILENIUM ANO 2001 – CHEVROLET.1 APARTº
CONJUNTO RIO MAR – APARTº 101 BLOCO 2 – CHAPADA. 1 CASA NO CONJUNTO
KYSSIA. DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS
ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA AUTENTICIDADE
DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: MANAUSMED SERVIDOR: EDSON
REGIS DA SILVA CARGO: COORD. ASSESSORAMENTO DIRETO - CAD 2 CARRO
GOL 1.0 – VOLKSWAGEM MOTOCICLETA HONDA 125 FAN DECLARO QUE NÃO
POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E
RESPONSABILIZO-ME PELA AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI
PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: MANAUSMED SERVIDOR: FRANCISCA
DE ARAÚJO FREITAS CARGO: COORD. ASSESSOR. DIRETO - CAD 3 FIAT –
IDEA ANO 2008.CASA RUA : ALVES DA SILVEIRA Nº 1217 – COMPENSA II
DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS ENUMERADOS
NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA AUTENTICIDADE DAS
DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: MANAUSMED SERVIDOR: GILÇARA
PACHECO BEZERRA CARGO: DIREÇÃO DE ASSESSORAMENTO DIRETO - DAS 1 1
APARTAMENTO NO CONJ. AYAPUÁ BL. J2 APTº 24 – VALOR ESTIMADO
90.000,00. DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS
ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA AUTENTICIDADE
DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: MANAUSMED SERVIDOR: ITAMAR
FEITOSA DA SILVA CARGO: COORD. DE ASSESSORAMENTO DIRETO - CAD 2

NADA À DECLARAR DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE
NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: MANAUSMED SERVIDOR: IRAILSON
ALMEIDA DE FREITAS CARGO: COORD. DE ASS. DIRETO - CAD 1

NADA À DECLARAR DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE
NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.


	
Manaus, terça-feira, 26 de janeiro de 2010 Edição 2373

7

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS

ÓRGÃO: MANAUSMED SERVIDOR: JOTANI OLIVEIRA DOS SANTOS CARGO:
COORDENAÇÃO DE ASSESSORAMENTO DIRETO - CAD 1 UMA RESIDENCIA SITUADA
NA RUA L, QD. 38, Nº 45, ARMANDO MENDES. DECLARO QUE NÃO POSSUO
QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E
RESPONSABILIZO-ME PELA AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI
PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: MANAUSMED SERVIDOR: JOSÉ
ARISTEDES MARTINS RIBEIRO CARGO: COORDENAÇÃO DE ASSESSORAMENTO
DIRETO - CAD 2 (1) MOTOCICLETA DE MARCA HONDA MODELO POP. 100 ANO
2007/2008. DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS
ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA AUTENTICIDADE
DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: MANAUSMED SERVIDOR: JOÃO
BOSCO MIRANDA DE MATOS JÚNIOR CARGO: COORDENAÇÃO DE ASSESSORAMENTO
DIRETO - CAD 2 01 VEÍCULO MARCA CLIO SEDAN ANO 01 DECLARO QUE NÃO
POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E
RESPONSABILIZO-ME PELA AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI
PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: MANAUSMED SERVIDOR: JOSÉ
DANILO TAPAJOS DE SOUZA CARGO: DIREÇÃO ASSESSORAMENTO SUPERIOR –
DAS 2 1 CASA NO BAIRRO LÍRIO DO VALE – Q. 30, Nº 7 RUA 18.1 TERRENO
NO MUNICÍPIO DE RIO PRETO DA EVA. DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER
OUTRO BEM QUE NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E
RESPONSABILIZO-ME PELA AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI
PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: MANAUSMED SERVIDOR: JOSÉ
ABREU DE MELO CARGO: COORD. DE ASSESSOR. DIRETO - CAD 1 1 RESID. NA
AV. NOEL NUTLES C. NOVA 5 Nº 4214 DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER
OUTRO BEM QUE NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E
RESPONSABILIZO-ME PELA AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI
PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS

ÓRGÃO: MANAUSMED SERVIDOR: JANCINEY ARAÚJO DE OLIVEIRA CARGO:
COORDENAÇÃO DE ASSESSORAMENTO DIRETO - CAD 2 1 IMÓVEL LOCALIZADO NA
RUA 12 Nº 86 ALVORADA IDECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM
QUE NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: MANAUSMED SERVIDOR: LILIANE
MARQUES BASTOS CARGO: DIREÇÃO DE ASSES. SUPERIOR - DAS 3

NADA À DECLARAR DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE
NÃO OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS ÓRGÃO: MANAUSMED SERVIDOR: LÚCIO DO
NASCIMENTO AMAZONAS CARGO: COORDENAÇÃO DE ASSESSORAMENTO DIRETO -
CAD 1 1 CARRO MOD. 96.1 MARCA GOL ANO 96 PLACA JWO 5728.DECLARO QUE
NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS ENUMERADOS NESTE
FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES
AQUI PRESTADAS.


	
Manaus, terça-feira, 26 de janeiro de 2010 Edição 2373

8

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 032/2010-GABIN/SEMSA

A SUBSECRETÁRIA EXECUTIVA, EM EXERCÍCIO, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo artigo 128, inciso II da LEI ORGÂNICA
DO MUNICÍPIO DE MANAUS, e

CONSIDERANDO o artigo 146 da Lei nº 1.118, datada de 1º de
setembro de 1971, que reza “ao funcionário estável poderá ser
deferida, pelo Prefeito, licença por tempo nunca excedente de dois
anos sem vencimento ou remuneração, para tratar de interesses
particulares”;

CONSIDERANDO o que consta no Processo protocolado sob o n.o
2009/1637/7607-SEMSA.

RESOLVE

CONCEDER Licença para Tratamento de Interesse Particular ao
servidor Robson Higino dos Santos, Especialista em Saúde-Médico,
matrícula 088.520-7 B, pertencente ao quadro de pessoal do Regime
Jurídico Estatutário desta Secretaria, pelo período de 2 (dois)
meses, nos termos do artigo 146 da Lei n.º 1.118, de 1.º de
setembro de 1971, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Manaus, com início em 14 de janeiro de
2010 e término em 14 de março de 2010.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 12 de janeiro de 2010.

PREGÃO Nº. 106/2009

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 03/2010

No dia 13 de janeiro de 2010, na Secretaria Municipal de Saúde –
SEMSA foram registrados os preços das empresas abaixo
identificadas, para eventual aquisição de Material Odontológico,
para atender as necessidades dos estabelecimentos assistenciais de
saúde, desta SEMSA, resultantes do Pregão nº. 106/2009-CLS/PMM,
para Sistema de Registro de Preços. As especificações constantes do
respectivo Processo Administrativo nº. 2009 1637 5071, assim como
os termos da proposta de preços integram esta ata de registro de
preços, independentemente de transcrição.

O presente registro de preços terá a vigência de 12 (doze)
meses. COIMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR
LTDA ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÃO MARCA

VALOR UNITÁRIO

REGISTRADO

15 100 Frs. Clorexidina a 4% degermante. Frasco com 01 L.
SANEATIVO R$ 22,95

28 50 Frs. Glicerina frasco com 01 L. RIOQUIMICA R$ 14,13

39 150 Frs. PVP – I solução tópica aquosa (Polivinil Pirolidona
Iodo). Frasco com 01 L. SANEATIVO R$ 13,77

40 150 Frs. PVP – I solução degermante (Polivinil Pirolidona
Iodo). Frasco com 01 L. SANEATIVO R$ 15,98

DISTRIBUIDORA BRINGEL LTDA ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÃO
MARCA

VALOR UNITÁRIO

REGISTRADO

04 1.200 Cx.

Anestésico MEPIVACAINA 2% COM VASO-CONSTRITOR NOR-EPINEFRINA
1:100.000 : Anestésico injetável local, com cada mL contendo 20mg
de Cloridráto de Mepivacaína, 10 microgramas de Nor-epinefrina,
também conhecida como Nor-adrenalina, isento de Metilparabeno,
envasado em tubetes de cristal com 1,8 mL e êmbolos siliconizados,
alojados em blísteres lacrados com 10 tubetes cada. Caixa com 50
tubetes.

DFL R$ 46,40

08 100 Und. Broca Tungstênio 79G60, para desgaste de resina e
metal macio. DENTSPLY R$ 122,00


	
Manaus, terça-feira, 26 de janeiro de 2010 Edição 2373

9

09 100 Und. Broca Tungstênio 23G023 para desgaste de resina
acrílica e níquel cromo (fina). DENTSPLY R$ 122,00

10 100 Und. Broca Tungstênio 72G050, para resina
fotopolimerizável e níquel cromo. DENTSPLY R$ 122,00

11 100 Und. Broca Tungstênio 79F040 para acabamento fino resina.
DENTSPLY R$ 122,00

12 100 Und. Broca Tungstênio 79SG060 para gesso seco. DENTSPLY
R$ 122,00

13 100 Und. Broca Tungstênio 79G040 para resina
fotopolimerizável e níquel cromo. DENTSPLY R$ 122,00

IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA -
EPP ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÃO MARCA

VALOR UNITÁRIO

REGISTRADO

01 1.000 Frs.

Agente de união, fotopolimerizável e monocomponente para esmalte
e dentina, Deve conter BIS-GMA, HEMA, copolímero do ácido
polialcenóico, solvente (água e etanol). Deve proporcionar
rendimento médio de 280 gotejamentos. Frasco com 5 ml.

SINGLE BOND / 3M R$ 62,00

07 600 Cx. Bicarbonato de Sódio 99,5% caixa contendo15 envelopes
de 40g. CLEAN OKTA /

DCMA R$ 26,00

14 200 Kit Cimento obturador de canal à base de óxido de zinco e
eugenol (pó 10g e 7,5ml de liquido). ENDOFILL / DENTSPLY R$
22,00

18 500 Cx.

Cone de guta percha tipo protaper de 25mm confeccionado a base
de guta percha, óxido de zinco e corantes.pois possui a mesma
conicidade das limas, sendo a mais indicada para obturação com a
técnica de cone único. O cone deverá ser resistente, maleável,
radiopaco, manter a estabilidade dimensional sem se romper, não
ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical.
Embalados em caixas com 60 (sessenta)

MAILEFER / DENTSPLY R$ 27,00

19 200 Cx.

Cunhas anatômicas de madeira. Devem possuir conformação
anatômica de forma a não lesar a papila gengival e apresentar
quatro tamanhos diferentes codificados por cores. Caixa com
100.

TDV R$ 15,00

21 7.200 Cx.

Embalagem para esterilização em autoclave 140x290mm - embalagem
para esterilização tipo envelope auto selante, apresentando duas
faces, sendo uma com papel grau cirúrgico com no mínimo 60g/m2 e a
outra face em poliéster e polipropileno com 54g/m2. Bordas,
laterais e inferiores termoseladas na largura de 8 a 10 mm. Caixa
com 200.

CIPAMED R$ 49,00

23 200 Frs. Evidenciador de placa bacteriana em pastilhas.
Frasco com 100. EVIPLAC C/ 120 / BIODINAMICA R$ 22,00

33 100 Und. Mandril (refill) de pressão para discos de encaixe
por pressão tipo soflex. 3M R$ 69,00

34 80 Frs. Mercúrio odontológico. Frasco com 100 gr. KDENT /
QUIMIDROL R$ 34,80

41 200 Cx. Pontas para polimento de amálgama em borracha
abrasiva com 06 pontas de diferentes granulações (marrom, verde,
azul) e formas.(ogival e cônica). Caixa com 06.

KG R$ 22,50

44 400 Tubo

Resina fotopolimerizável cor A1, para dentes anteriores e
posteriores. Deve ser radiopaca e conter Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA
partículas inorgânicas de Zircônia/Sílica de 5 a 20 nm. Deve ter
carga em valores que variem entre 55% a 65% e volume de 75% a 85%
em peso. Tubo com 4 gr.

Z350 / 3M R$ 43,50

45 750 Tubo

Resina fotopolimerizável cor A2, para dentes anteriores e
posteriores. Deve ser radiopaca e conter Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA
partículas inorgânicas de Zircônia/Sílica de 5 a 20 nm. Deve ter
carga em valores que variem entre 55% a 65% e volume de 75% a 85%
em peso. Tubo com 4 gr.

Z350 / 3M R$ 43,50

46 750 Tubo

Resina fotopolimerizável cor A3, para dentes anteriores e
posteriores. Deve ser radiopaca e conter Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA
partículas inorgânicas de Zircônia/Sílica de 5 a 20 nm. Deve ter
carga em valores que variem entre 55% a 65% e volume de 75% a 85%
em peso. Tubo com 4 gr.

Z350 / 3M R$ 43,50

47 750 Tubo

Resina fotopolimerizável cor A3,5, para dentes anteriores e
posteriores. Deve ser radiopaca e conter Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA
partículas inorgânicas de Zircônia/Sílica de 5 a 20 nm. Deve ter
carga em valores que variem entre 55% a 65% e volume de 75% a 85%
em peso. Tubo com 4 gr.

Z350 / 3M R$ 43,50

48 500 Tubo

Resina fotopolimerizável cor B2, para dentes anteriores e
posteriores. Deve ser radiopaca e conter Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA
partículas inorgânicas de Zircônia/Sílica de 5 a 20 nm. Deve ter
carga em valores que variem entre 55% a 65% e volume de 75% a 85%
em peso. Tubo com 4 gr.

Z350 / 3M R$ 43,50

49 350 Tubo

Resina fotopolimerizável cor B3, para dentes anteriores e
posteriores. Deve ser radiopaca e conter Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA
partículas inorgânicas de Zircônia/Sílica de 5 a 20 nm. Deve ter
carga em valores que variem entre 55% a 65% e volume de 75% a 85%
em peso. Tubo com 4 gr.

Z350 / 3M R$ 43,50

50 350 Tubo

Resina fotopolimerizável cor C2, para dentes anteriores e
posteriores. Deve ser radiopaca e conter Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA
partículas inorgânicas de Zircônia/Sílica de 5 a 20 nm. Deve ter
carga em valores que variem entre 55% a 65% e volume de 75% a 85%
em peso. Tubo com 4 gr.

Z350 / 3M R$ 43,50

51 500 Tubo

Resina fotopolimerizável cor A3 Opaca para dentina para dentes
anteriores e posteriores. Deve ser radiopaca e conter Bis-GMA,
Bis-EMA, UDMA partículas inorgânicas de Zircônia/Sílica de 5 a 20
nm. Deve ter carga em valores que variem entre 55% a 65% e volume
de 75% a 85% em peso. Tubo com 4 gr.

Z350 / 3M R$ 43,50

S. SOBRAL E CIA LTDA ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÃO

MARCA VALOR UNITÁRIO

REGISTRADO

27 1.020 Und.

Fita adesiva para autoclave 19mmx30m - deve ser confeccionado em
papel crepado, ter listas beges claro compostas com produto químico
que reage com o vapor, nessa reação muda para marrom permitindo a
rápida, fácil e clara identificação.

3M R$ 3,52

31 200 Cx.

Indicador biológico para vapor do tipo auto-contido, com tempo
de resposta de no máximo 3 (três) horas, por método de
fluorescência, indicado para o controle de qualidades biológico de
ciclos de esterilização a vapor saturado em esterilizadores que
operam com ciclos de esterilização flash. Composto de uma tira de
papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000(cem mil)
esporos secos e calibrados de Geobacillus stearothermophillus (ATCC
7953, com certificado de qualidade Assegurada), acondicionada em
uma ampola plástica, contendo uma ampola de vidro com caldo
nutriente, fechada por uma tampa azul com aberturas e protegida por
papel hidrofóbico. Deverão ser fornecidos (consignação) incubadoras
auto-readers para leitura incubação, detecção e leitura do
crescimento bacteriano de fluorescência no interior da ampola do
indicador biológico. Cubeta com 14 compartimentos de incubação.
Caixa com 50. OBS: Em relação a quantidade de incubadoras, a cada
18 caixa de testes será fornecida uma incubadora.

3M R$ 1.200,00

Manaus, 13 de janeiro de 2010.


	
Manaus, terça-feira, 26 de janeiro de 2010 Edição 2373

10

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 0023/2010–SEMED/GS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no exercício das
prerrogativas que lhe outorga o inciso II do artigo 128 da LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MANAUS e,

CONSIDERANDO a nova Estrutura Administrativa da

Secretaria Municipal de Educação, criada através do Decreto nº
0090, de 04 de maio de 2009;

CONSIDERANDO ainda a necessidade de descentralizar

os despachos dos processos e procedimentos administrativos a fim
de dar celeridade aos atos:

R E S O L V E:

I – CESSAR os efeitos da Portaria nº 0365/2009-SEMED/GS, a
partir de 04.01.2010.

II – DELEGAR competência ao Subsecretário de

Administração e Finanças, Sr. Luis Fabian Pereira Barbosa, para
realizar todos os procedimentos referentes à locação ou eventual
ocupação de imóveis, tais como: a) Autorização inicial da locação
ou ocupação;

b) Impulso e tramitação processual, em articulação com a
unidade

administrativa competente, das locações de imóveis; c) Controle
sobre os pagamentos mensais, inclusive assinando os

respectivos contratos e distratos; d) Informação à unidade
administrativa competente sobre a

proximidade de expiração dos prazos contratuais e garantia de
necessidade de renovação dos contratos de locação de imóveis, com
aval das demais unidades administrativas envolvidas, em caso de
locações para o funcionamento de unidades escolares;

e) Encaminhamento dos autos processuais de locação de imóveis
ao

órgão competente da Administração Municipal para avaliação
imobiliária;

f) Orientação aos locadores de imóveis da Secretaria quanto
à

composição, formalização e exigências legais; g) Exercício de
outras competências correlatas em razão de sua

natureza.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE- SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 22 de janeiro de 2010.


	
Manaus, terça-feira, 26 de janeiro de 2010 Edição 2373

11

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA Nº 001/2010 – GAB/SEMTRAD O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMTRAD, no exercício da
competência que lhe confere o Artigo 128, inciso II, da Lei
Orgânica do Município de Manaus e

CONSIDERANDO que o servidor abaixo não infringiu nenhum dos
itens do artigo 152, inciso I, II e III, juntamente com suas
alíneas “a” a “e”, da Lei nº 1.118, datada de 1º de setembro de
1971;

CONSIDERANDO que o servidor atende ao dispositivo

legal do artigo 150, no seu parágrafo único, da Lei nº 1.118,
datada de 1º de setembro de 1971, que reza “ao funcionário nomeado
após a vigência deste ESTATUTO, será concedida a Licença-Prêmio de
seis meses, obedecido o disposto no presente artigo”, combinado com
o artigo 151, da referida Lei;

CONSIDERANDO o teor do Processo protocolado sob o

nº 2010/4931/7074/00003 – SEMTRAD.

RESOLVE

CONCEDER ao servidor RONY MOTA DA SILVA, PA. Assistente
Administrativo A-VI-II, Matrícula: 081.730-9 E, vinculada ao quadro
de pessoal do Regime Jurídico Estatutário desta Secretaria, LICENÇA
PRÊMIO, de acordo com o artigo 150, Parágrafo Único, combinado com
o artigo 151, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971, que
dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Manaus, no período de 25/01/2010 a 24/04/2010.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 20 de janeiro de 2010.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

PORTARIA Nº10/2010-GS/SEMMAS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE, no
exercício da competência que lhe confere o Parágrafo Primeiro do
art. 237 da Lei Nº.1.118 de primeiro de setembro de 1971, Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Manaus, e,

RESOLVE:

I – CONSTITUIR, nos termos dos arts. 236,237 e 238 da Lei nº
1.118/71 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Manaus,
Comissão de Sindicância, composta pelos servidores; SERGIO ODILON
DE OLIVEIRA PACHECO – (Presidente), MARLON DA SILVA FERREIRA
(Membro) e MARIA DO SOCORRO MONTEIRO DA SILVA (Secretária),
destinada a apurar todas as denúncias nesta Secretaria, pelo
período de 1º/01/2010 a 30/06/20010;

II – ESTABELECER o prazo de 180 dias (seis meses) para a
conclusão dos trabalhos, findo o qual a Comissão ora instituída
deverá submeter à apreciação do titular da SEMMAS, consubstanciado
relatório.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 25 de janeiro de 2010.

DECISÃO/ SEMMAS/N° 140/09 Processo n°
2009/4933/6208/00312-SEMMAS Assunto: Auto de Infração n°002721
Interessado: Abdul Rasac Hauache Neto 1. Mantenho o Auto de
Infração nº 002721, na sua integralidade, face os argumentos
jurídicos declinados no PARECER/SEMMAS/ASSJUR/ Nº 140/2009, da
lavra da Estagiária de Direito, Natália Malta Diniz, devidamente
supervisionada e aprovada pelo Assessor Jurídico da SEMMAS, o qual
faz parte integrante desta decisão independente de transcrição,
fixando a multa no valor de 51 (cinquenta e uma) UFMs pelo
cometimento da infração prevista no Art. 137, VI, do Código
Ambiental do Município de Manaus; 2. Determino, ao DEQCA que
proceda à notificação do autuado para dar ciência da presente
Decisão, iniciando-se o prazo de 20 dias para apresentação do
recurso ao COMDEMA e/ou de 05 (cinco) dias para o pagamento da
multa, conforme dispõe o art. 151, V, da Lei n.º 605/2001,
fazendo-se prova do recolhimento da multa no prazo de 72 (setenta e
duas) horas, após a finalização do prazo de 05 (cinco) dias, sem
prejuízo das demais combinações legais, devendo o shopping autuado
abster-se de praticar a conduta acima descrita; 3. Envie-se cópia
integral do Processo 2009/4933/6208/00312 e desta Decisão à
Promotoria de Justiça Especializada na Defesa do Meio Ambiente e
Patrimônio Histórico – PRODEMAPH, para as providências que julgar
pertinentes.

PUBLIQUE-SE, NOTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 06 de novembro de 2009

DECISÃO/ SEMMAS/N° 133/09 Processo n°
2009/4933/6208/00246-SEMMAS Assunto: Auto de Infração n°002984
Interessado: Metta Serviços de Vigilância LTDA 1. Mantenho o Auto
de Infração nº 002984, na sua integralidade, face os argumentos
jurídicos declinados no PARECER/SEMMAS/ASSJUR/ Nº 133/2009, da
lavra da Estagiária de Direito, Natália Malta Diniz, devidamente
supervisionada e aprovada pelo Assessor Jurídico da SEMMAS, o qual
faz parte integrante desta decisão independente de transcrição,
fixando a multa no valor de 51 (cinquenta e uma) UFMs pelo
cometimento da infração prevista no Art. 137, VI, do Código
Ambiental do Município de Manaus; 2. Determino, ao DEQCA que
proceda à notificação do autuado para dar ciência da presente
Decisão, iniciando-se o prazo de 20 dias para apresentação do
recurso ao COMDEMA e/ou de 05 (cinco) dias para o pagamento da
multa, conforme dispõe o art. 151, V, da Lei n.º 605/2001,
fazendo-se prova do recolhimento da multa no prazo de 72 (setenta e
duas) horas, após a finalização do prazo de 05 (cinco) dias, sem
prejuízo das demais combinações legais, devendo o shopping autuado
abster-se de praticar a conduta acima descrita; 3. Envie-se cópia
integral do Processo 2009/4933/6208/00246 e desta Decisão à
Promotoria de Justiça Especializada na Defesa do Meio Ambiente e
Patrimônio Histórico – PRODEMAPH, para as providências que julgar
pertinentes.

PUBLIQUE-SE, NOTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 21 de dezembro de 2009


	
Manaus, terça-feira, 26 de janeiro de 2010 Edição 2373

12

ERRATA REFERENTE PORTARIA 99/09-GS/SEMMAS, PUBLICADA NO DOM Nº
2367 DE 18/01/2010. ONDE SE LÊ: MATRÍCULA

Nº NOME MATRÍCULA 1 ANTONIO RENILCE BRASILIANO DA SILVA
080.191-7D 2 FRANCISCO FROTA RIBEIRO CAVALCANTE 080.182-8D

LEIA-SE: MATRÍCULA

Nº NOME MATRÍCULA 1 ANTONIO RENILCE BRASILIANO DA SILVA
080.191-7C 2 FRANCISCO FROTA RIBEIRO CAVALCANTE 080.182-8E

Manaus, 18 de janeiro de 2010.

ERRATA PROCESSO: 2009/4933/6187/00262 FAVORECIDO: TRAIRI
Comércio de Derivados de Petróleo Ltda. ASSUNTO: Retificação do
Extrato do Termo de Contrato de Prestação de Serviços nº. 001/2009,
entre a Secretária Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade –
SEMMAS e a Empresa TRAIRI Comércio de Derivados de Petróleo Ltda.,
publicado no DOM nº 2235 de 30/07/2009. ONDE SE LÊ: PRAZO: ... de 6
(seis) meses, LEIA-SE: PRAZO: .... de 6 (seis) meses até
31/12/2009.

Manaus, 11 de janeiro de 2010.

ASSOCIAÇÃO BIBLICA E CULTURAL DOS PROCLAMADORES DO REINO DE
MANAUS, torna público que recebeu da SEMMAS a Licença Municipal de
Instalação nº. 007/2010, sob o processo nº. 2009/4933/ 6187/00741,
que autoriza a atividade Templo Religioso, com validade de 12
meses, com a finalidade Implantação de Templo Religioso, na cidade
de Manaus-AM. CONSTRUTORA ANDORINHA, torna público que recebeu da
SEMMAS a Licença Municipal de Instalação nº. 002/2010, sob o
processo nº. 2009/ 4933/6187/00797, que autoriza atividade
Construção Civil, com validade de 12 meses, com finalidade de
Implantação de Posto de Abastecimento, na cidade de Manaus-AM.
DOMINGOS VICENTE DIAS NOGUEIRA, torna público que recebeu da SEMMAS
a Licença Municipal de Instalação nº. 066/2004-2, sob o processo
nº. 2008/4933/6187/00462, que autoriza a atividade Construção
Civil, com validade de 12 meses, com a finalidade de Implantação de
Comércio Varejista de Mercadorias em Geral, na cidade de
Manaus-AM.


	
Manaus, terça-feira, 26 de janeiro de 2010 Edição 2373

13

VIOLÊNCIA SEXUAL INFANTIL DADOS • A cada ano, 1 milhão de
crianças e adolescentes

são exploradas sexualmente ao redor do mundo. Anualmente, 100
mil crianças são vítimas de exploração sexual no Brasil.

• 100 crianças morrem por dia no Brasil, vítimas de

maus-tratos — negligência, violência física, abuso sexual e
psicológico.

• No Brasil, o tráfico para fins sexuais é,

predominantemente, de mulheres e garotas negras e morenas, com
idade entre 15 e 27 anos.

INDICADORES FÍSICOS • Lesões diversas na genitália ou ânus. •
Anormalidades anais ou vaginais. • Gravidez. • Doenças sexualmente
transmissíveis. • Infecções urinárias. • Secreções vaginais. •
Infecções de garganta, crônica e não ligadas a

resfriados. • Doenças somáticas, em especial dores de

barriga, cabeça, pernas, braços e genitais. COMO AGIR Amparar a
vítima, dando apoio, amizade e transmitindo segurança. Depois disso
a única forma de combater o problema é denunciando, a omissão, além
de permitir a continuidade do abuso e da impunidade, também é
crime, punido por lei.

NÃO NEGUE A EXISTÊNCIA DESSE ABUSO!!

DEIXAR DE DENUNCIAR SÓ

FAVORECE SUA PERPETUAÇÃO

PARA DENUNCIAR

Conselho Tutelar da sua cidade

Disque Denúncia Nacional

100

Central de Resgate Social – Semasdh

08000 92 1407

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

(*) PREGÃO N. 040/2008 - COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA
SEMOSBH/SEMULSP

PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2008 –
SEMOSBH

No dia 23 do mês de dezembro de 2009, no Órgão

Gerenciador, é realizada a PRORROGAÇÃO da presente Ata de
Registro de Preços (com fundamento no art. 5º, § 2º do Decreto
municipal nº 8.270 de 24 de janeiro de 2006, Despacho da Secretario
de Municipal de Infraestrutura datado de 10/12/09 e conseqüente
Aprovação da Procuradoria Geral do Município – Despacho datado de
10/12/09, para eventual aquisição de INSUMOS NECESSÁRIOS PARA
PRODUÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA TIPO AREIA USINADO A QUENTE – A.A.U.Q.
(AREIA LAVADA TIPO GROSSA, FILER, CIMENTO ASFÁLTICO TIPO CAP 20),
resultantes do Pregão nº 040/2008 – Comissão de Licitação da
Semosbh/Semulsp para o Sistema de Registro de Preços, e o
FORNECIMENTO de quantidade igual ao exigida na data do certame no
lote 01, item 1.2 - Areia Lavada, Grossa (Agregado Miúdo) da
empresa São Judas Tadeu Materiais de Construções Ltda.

Considerando o teor dos ofícios nº. 3166/2009, 3167/2009,
3169/2009, 3170/2009, 3171/2009, expedido pelo Gabinete do
Secretário Municipal de Infraestrutura, consultando as empresas
para prorrogação e ofício nº. 3168/2009 para a empresa São Judas
Tadeu Materiais de Construção Ltda - EPP, consultando o interesse
da mesma em prorrogar e fornecer a quantidade igual ao exigida na
data do certame, no lote 1, item 1.2 - Areia Lavada, Grossa
(Agregado Miúdo), considerando a expressa anuência dos
fornecedores, conforme documentos anexados no processo nº.
2009/11217/11261/02296.

As demais condições previstas na Ata de registro de Preços,
assinada em 27/06/2008 e publicada no Diário Oficial do Município
na Edição de nº. 1991 em 01/07/2008 permanecem inalteradas, bem
como, a renegociação de preços assinadas em 24/08/2009.

A presente Ata de Registro de Preços será prorrogada por 06
(seis) meses.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE (*) Republicação da Ata de Registro de
Preços n° 030/2008 - SEMOSBH, publicado no DOM n° 2359 de 06 de
janeiro de 2010 por ter sido veiculado com incorreções.


	
Manaus, terça-feira, 26 de janeiro de 2010 Edição 2373

14

INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO

PORTARIA PR N.º 012/2010-IMTT O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO
MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES URBANOS – IMTT, no uso das
atribuições conferidas pelo Decreto de 25 de novembro de 2009;
CONSIDERANDO a atribuição especificada no artigo 6o, inciso VII, do
Regimento Interno do Instituto Municipal de Trânsito e Transportes
Urbanos – IMTT, publicado no DOM nº 2252, de 24 de julho de
2009.

RESOLVE: I - DESIGNAR o senhor CARLIOMAR BARROS BRANDÃO, Diretor
de Trânsito do IMTT, para responder cumulativamente pela Diretoria
de Transporte Urbano do IMTT no período de 21 a 26 de janeiro de
2010, em razão do afastamento do titular no citado período.

CUMPRA-SE, ANOTE-SE, CIENTIFIQUE-SE e PUBLIQUE-SE. Gabinete da
Presidência do Instituto Municipal de Trânsito e Transportes
Urbanos – IMTT, em Manaus, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº PR 020/2010-IMTT

O Diretor Presidente do Instituto Municipal de Trânsito e
Transporte – IMTT, no uso de atribuições que lhe são conferidas
pelo Decreto de 25 de novembro de 2009.

R E S O L V E:

I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria n.º PR 014/2009 – IMTT,
publicada no Diário Oficial do Município de Manaus n. 2359, de 06
de janeiro de 2010.

II – Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura.
CUMPRA-SE, ANOTE-SE, PUBLIQUE-SE E CIENTIFIQUE-SE. Gabinete da
Presidência do Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – IMTT,
em Manaus, 22 de janeiro de 2010.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

Nº 0494

O INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO - IMTT,
Entidade Executiva de Trânsito do Município de Manaus, consoante
Lei Municipal n.º 939, de 20-01-06,

Considerando o disposto no Código de Trânsito Brasileiro;
Considerando o fracasso na tentativa de entrega de

notificações de infrações de trânsito através correspondência
postal registrada com “aviso de recebimento”;

Considerando o princípio constitucional do contraditório;
NOTIFICA que foram lavradas autuações cometidas com

os veículos de propriedade dos abaixo nominados, conforme
discriminação respectiva, devendo as partes mencionadas efetivarem
a apresentação do condutor infrator, bem como, a Defesa de
Autuação, no prazo legal.

A não apresentação do Condutor importará em

considerar-se o proprietário do veículo como responsável pela
infração. Os formulários para oferecimento de defesa e recurso,
a

via da notificação ou a guia para pagamento da multa poderão ser
encontrados no Núcleo de Atendimento do IMTT, de Segunda a
Sexta-feira, de 08:00 às 14:00 horas.

Nome Placa Auto Código Multa Data

InfraçãoData

Emissão da Notificação

1. ADISBEL AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE BEBIDA

JUR-0858

AF00034374 548-7 05/01/10 07/01/10

2. ALBERTO THIOTA CABRAL JTH-4115 AF00017081 736-6 07/01/10
09/01/10

3. ALCY DANTAS TORRES FILHO

JXJ-3353

AF00032812 555-0 07/01/10 13/01/10

4. AMARILDA FELIPE DOS S TEIXEIRA

NOO-8710

AF00022597 736-6 04/01/10 08/01/10

5. ANA CLAUDIA DA SILVA FEITOZA

JWW-3576

AF00023443 519-3 13/01/10 16/01/10

6. ANDREA KIRK MADDY LINS JXN-3806 AF00015714 548-7 04/01/10
08/01/10

7. ANGELA LIMA RIBEIRO JTI-1449 AF00035108 554-1 07/01/10
14/01/10

8. ANNY SOCORRO T DO NASCIMENTO DE SA

JXO-9715

AF00024957 555-0 14/01/10 16/01/10

9. ANTONIO DA COSTA ARANHA

JTS-5618

AF00034775 555-0 12/01/10 16/01/10

10. ANTONIO RAIMUNDO N P DE ALMEIDA

JWM-3482

AF00012322 736-6 14/01/10 16/01/10

11. CARLOS CESAR CARDOSO KITZINGER

JXQ-2843

AF00036029 548-7 12/01/10 16/01/10

12. CLEILTON DA SILVA COSTA JWO-1213 AF00034786 555-0 13/01/10
16/01/10

13. CLEYDE DE SOUZA GOMES JWY-1953 AF00034573 599-1 05/01/10
08/01/10

14. D G DE MELO & CIA LTDA NOL-6245 AF00024698 599-1
07/01/10 09/01/10

15. DAVI SOUZA DE SALES ALS-4661 AF00035447 555-0 13/01/10
16/01/10

16. DENIS ARAUJO SANTIAGO JWV-8027 AF00034731 599-1 14/01/10
16/01/10

17. DENISE GUIMARAES NERY JXJ-4478 AF00025703 583-5 14/01/10
16/01/10

18. DENISE GUIMARAES NERY JXJ-4478 AF00025702 555-0 14/01/10
16/01/10

19. DINIZ RODRIGUES DOS SANTOS

JWM-5615

AF00031058 605-0 12/01/10 16/01/10

20. ENEDINA NASCIMENTO BRANDAO

HOY-2352

AF00035435 656-4 13/01/10 15/01/10

21. FABIO DA SILVA RODRIGUES

JXY-0263

AF00023887 605-0 12/01/10 16/01/10


	
Manaus, terça-feira, 26 de janeiro de 2010 Edição 2373

15

22. FERNANDO ALVES DE PAIVA

NOV-8369

AF00028013 605-0 14/01/10 16/01/10

23. FLAVIA DOS SANTOS BATISTA

JXR-8193

AF00034563 704-8 04/01/10 08/01/10

24. FRANCISCA EDILEUZA PEREIRA OLIVEIRA

JWS-0344

AC00722624 555-0 13/01/10 16/01/10

25. IANE MOTA MARTINS NOX-0390 AF00035427 555-0 13/01/10
15/01/10

26. IVANIR LOPES DE SOUZA JXS-4834 AF00030727 605-0 11/01/10
14/01/10

27. JOAO ANGELO CASTELO BRANCO

JXK-4889

AF00024961 548-7 14/01/10 16/01/10

28. JOYCE BRITO SENA JWY-4009 AF00020147 554-1 06/01/10
09/01/10

29. LORIDES LUIZ CAMBRUSSI JXJ-4962 AF00035684 548-7 12/01/10
16/01/10

30. LUIZ SOARES LIBERATO NETO

JWZ-4483

AF00034764 555-0 11/01/10 16/01/10

31. MARCONDE SOUZA DE FREITAS

JXW-6654

AF00011968 605-0 06/01/10 09/01/10

32. MARCOS LIN YU GAO JXO-8934 AF00024956 555-0 14/01/10
16/01/10

33. MARCOS LIN YU GAO NOJ-0115 AF00021954 555-0 14/01/10
16/01/10

34. MARIA OZANILDE DA S GARCIA

JXR-6603

AF00035771 555-0 12/01/10 16/01/10

35. MINAS TRANSPORTES LTDA

NOI-3146

AF00034772 548-7 11/01/10 16/01/10

36. ORDILEY OLIVEIRA DA COSTA

NON-2760

AF00024642 556-8 07/01/10 12/01/10

37. PAULO OTERO DE SOUZA JWT-5398 AF00035774 736-6 12/01/10
16/01/10

38. PRISCILLA DOS SANTOS LOBATO

NOL-2187

AF00013076 555-0 31/12/09 07/01/10

39. RAIMUNDO ANTONIO DE SOUZA

NOP-4299

AF00024480 554-1 05/01/10 09/01/10

40. SAMMYA CURY DIAS REGIANI

JXY-1405

AF00015724 548-7 05/01/10 09/01/10

41. SARITA CABRAL DOS SANTOS

JXP-8157

AF00032809 555-0 07/01/10 13/01/10

42. SEC DE EST DA SEG PUBLICA

JXV-3248

AF00021039 548-7 13/01/10 16/01/10

43. SELMARO FELIPE RODRIGUES

JWK-1019

AF00028008 537-1 12/01/10 16/01/10

44. SILVIA MICHELE MAGALHAES BICHARA

JWY-0112

AF00034896 555-0 12/01/10 15/01/10

45. SOLANGE GONCALVES LIMA

JXW-5913

AF00003391 555-0 05/01/10 07/01/10

46. WILSON DIAS P DA SILVA JWH-4179 AF00036040 548-7 12/01/10
16/01/10

Manaus, 26 de janeiro de 2010.





						
LOAD MORE                    

                                    


                
                    
                    
                                        
                

                

                        


                    

                                                    
                                CAD ! CAD on VDI CADシンクライアントソリュー …...CAD on VDI CADシンクライアントソリューション NEC マーケティング・ニュービジネス本部 ITネットワークソリューション部

                            

                                                    
                                CAD-Kurs Teil 1 Einführung in TurboCAD Turbo-CAD, ein CAD ... · CAD-Kurs Teil 1 Einführung in TurboCAD Turbo-CAD, ein CAD-Werkzeug mit Anspruch sinnvoll arbeiten zu können, sollte

                            

                                                    
                                w-kankoji.comw-kankoji.com/img/sites/w-kankoji/kmz_pdf/kmz006.pdf · 2006. cad cad n cad cad rcadj ver. 00 cad cad cad cad

                            

                                                    
                                DICAD. CAD Marz DaS beste Bewehrung.—CAD Welt ... - Strakon · DICAD. CAD Marz DaS beste Bewehrung.—CAD Welt' 2021 STRAI

                            

                                                    
                                3D-CAD - MDX · CAD Clients 3D-CAD - Create geometry (Sketch, Surface modeling, Solid modeling) - Modify imported geometry - Editing incomplete CAD models Parameter Design

                            

                                                    
                                CAD - ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 08.12.2014 CAD - …enseignement.catholique.be/.../CADsecondaireversion2014-12-08.pdf · CAD - ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 08.12.2014 Congé exceptionnel

                            

                                                    
                                26.01.2010 - 11 - Regeln mit SWRL und RIF

                            

                                                    
                                CAD / CAE (CAD) - uni-due.de · 2013. 1. 24. · CAD-Einsatz heute 3D-CAD statt 2D Zeichnungserstellung Überwiegend „Parametrische“ CAD-Systeme CAD Daten werden auch in anderen

                            

                                                    
                                Vom CAD zum Gesenk CAD=Computer Aided Design

                            

                                                    
                                Bundesdekanekonferenz 3 [Kompatibilitätsmodus]...26.01.2010 3 Zentrum für Bodenschutz und Flächenhaushaltspolitik (ZBF-UCB) – Umwelt-Campus Birkenfeld – Postfach 1380 – D-55761

                            

                                                    
                                CAD tehnologije (CAD tehnology),

                            

                                                    
                                 · 2021. 1. 22. · bilgen adres 6.cad. no:' 6_cad no:7 &cad. s.cad. .cad 9.cad. 'cad. no:17 8.cad.. no:13 7.cad.. 9.cad.no:ll telefon no 238 93 244 04 08 321 go 89 24401 22 244

                            

                                                    
                                CAD Übungsaufgaben 1  cad exercises 1

                            

                                                    
                                2372-2373 Página Um

                            

                                                    
                                elQuetzalteco 2373

                            

                                                    
                                7.团队教师所获奖励 1 2007 - tjpu.edu.cnjd.tjpu.edu.cn/_upload/article/files/b8/dc/d5d8985c439da...HONORARY CREDENTIAL CAD 20124 5 g CAD R CAD CAD 16 R CAD R CAD CAD Author

                            

                                                    
                                FECHA HORA Nº PREINSCRIPCION 19/09/2016 8:35 … 2361 2362 2363 2364 2366 2367 2368 2369 2370 2371 2372 2373 2373 2374 2375 2375 2376 2378 2379 2380 2381 2381 2383 2383 2384 2385

                            

                                                    
                                KLUDI MEDI CARE · Kludi GmbH & Co. KG Postfach 25 60 · 58685 Menden Am Vogelsang 31–33 · 58706 Menden Deutschland Tel. +49 2373 904-0 Fax +49 2373 904-465 [email protected] · Gedruckt

                            

                                                    
                                Арбитражного Суда Республики Марий Эл 26.01.2010 19 ...mari-el.arbitr.ru/sites/mari-el.arbitr.ru/files/pdf... · 2020-01-28 · пают в силу

                            

                                                    
                                CAD: EJERCICIO DE APLICACIÓN CAD

                            

                                                    
                                CAD/CAE/CAM (CAD,CAE,CAM; CAD-CAE-CAM)

                            

                                                    
                                Edição número 2373 - 18 de junho de 2015

                            

                                                    
                                CLUB INSCHRIJVINGEN : 2373 Roeiers, 1164 inschrijvingen ...CLUB INSCHRIJVINGEN : 2373 Roeiers, 1164 inschrijvingen van 76 clubs Akademische Ruderverbindung Westfalen MünsterGER Race

                            

                                                    
                                2373 Distribuição de antenas de telefonia móvel pessoal na…

                            

                                                    
                                DV1200-01-483-06-0110.qxd 26.01.2010 11:36 Uhr Seite 1 ... · Thermostat-Ventilunterteile für alle Thermostat-Köpfe und Stellantriebe DV1200-01-483-06-0110.qxd 26.01.2010 11:36

                            

                                                    
                                m CAD · CAD/CAMPartner Die Verarbeitung von IPS e.max CAD muss mit einem autorisierten CAD/CAM-System erfolgen. Bei Fragen bezüglich der CAD/CAM-Systeme wenden Sie sich bitte an

                            

                                                    
                                2373 - Universidad Autónoma Metropolitana

                            

                                                    
                                Oleo Semanal - 2373

                            

                                                    
                                Рафаэль Усманов: жалоба №2373

                            

                                                    
                                CAD / CAE (CAD) - uni-due.de · © Universität Duisburg-Essen CAD/CAE-2012-V1 2 Vorlesung CAD II Prof. Dr.-Ing. Frank Lobeck Fortgeschrittene CAD-Technik • Excel Integration

                            

                                                    
                                2. POSLOVNO POROČILO - Kranj · 2020. 2. 25. · Letno poročilo 2019 74 Župan Slovenski trg 1, 4000 Kranj T: 04 2373 101 F: 04 2373 106 E: [email protected] S: Številka:

                            

                                                    
                                FEDERA˙ˆO PORTUGUESA DE CANOAGEM...K2 InfK1 Inf F C1 Inf C2 Inf C1 Trip.Atl. Cad C2 Cad K1 Cad F K1 Cad K2 Cad F K2 Cad Campeonato Nacional de Esperanças I Praia Grande - Ferragudo,

                            

                                                    
                                ALLPLAN IBD HOCHBAU CAD-PLANUNGSDATEN DER … Hochbau CAD-Planungsdaten.pdf · ALLPLAN IBD HOCHBAU CAD-PLANUNGSDATEN IM ÜBERBLICK Design2Cost Die Allplan IBD Hochbau CAD-Planungsdaten

                            

                                                    
                                sebil 26.01.2010¢٦- سبيل النجاة... ·

                            

                                                    
                                Wissen – systemtheoretisch reformuliert · 26.01.2010 Manfred Borutta (MScN) 1 Wissen – systemtheoretisch reformuliert Gliederung 1. Kritik des repräsentationalen Wissensbegriffs

                            

                        
                    

                                    

            

        

    

















    
        
            
                	About us
	Contact us
	Term
	DMCA
	Privacy Policy



                	English
	Français
	Español
	Deutsch


            

        

        
            
                Copyright © 2022 VDOCUMENTS

            

                    

    








    


